\*Deceased.

†Medallist.

# EXAMINATION PAPERS.

SESSION 1883-84.

## MATRICULATION EXAMINATIONS.

LATIN.

SATURDAY, MARCH 29TH, 1884.

*Examiner*, ..... H. ASPINWALL HOWE, M.A., LL.D.

NOTE.—Candidates may choose, in this Paper, between Cicero and Virgil.

1. Translate, *without unnecessary change of construction* :—

(a) *Patria tecum, Catilina, sic agit, et quodammodo tacita loquitur : Nullum aliquot jam annis facinus exstitit, nisi per te : nullum flagitium sine te : tibi uni multorum civium nece, tibi vexatio dereptioque sociorum impunita fuit ac libera : tu non solum ad negligendas leges ac questiones verum etiam ad evertendas perfringendasque valuisti. Superiora illa, quamquam ferenda non fuerunt, tamen, ut potui, tuli : nunc vero me totam esse in metu propter te unum : quidquid increpuerit, Catilinam timeri : nullum videri contra me consilium iniri posse, quod a tuo scelere abhorreat, non est ferendum. Quamobrem discede atque hunc mihi timorem eripe : si est verus, ne opprimar ; sin fulsus, ut tandem aliquando timere desinam.*

(b) *Itaque ego illum exercitum et Gallicanis legionibus et hoc delectu, quem in agro Piceno et Gallico Q. Metellus habuit, et his copiis, quæ a nobis quotidie comparantur, magno opere contemno, collectum ex senibus desperatis, ex agresti luxuria, ex rusticis decoctoribus, ex iis, qui vadimonia deserere, quam illum exercitum, maluerunt : quibus ego non modo si aciem exercitus nostri, verum etiam si edictum prætoris ostendero, concident. Hos, quos video volitare in foro, quos stare ad curiam, quos etiam in senatum venire, qui nitent unguentis, qui fulgent purpura, mallem secum suos milites eduxisset : qui si hic permanent, mementote, non tam exercitum illum esse nobis, quam hos, qui exercitum deseruerunt, pertimescendos.*

2. Parse and decline *facinus, tibi uni, valuisti, metu, increpuerit, discede*.

3. Write the degrees of comparison of *multus, superior, magnus, senex utilis, similis*. Give the Perfect, Present Infinitive, and Supine of *negligo, evertio, perfringo, increpo, discedo, desino*.

4. Explain the terms Cardinal, Ordinal, Distributive, Multiplicative, as applied to Numeral Adjectives. Give all these forms for *unus*, and also its A. dverb.

5. Write short notes explanatory of:—

- (a) *Tæitæ loquitur*:—What use of the adjective is this?  
 (b) *Non est ferendum*:—What is the subject of this predicate?  
 (c) *Quotidie comparantur*:—What is the composition of this adverb?  
 Give examples of (1) adverbs formed from nouns, (2) from verbs.  
 (d) *Video volitare*:—By what name are verbs of this class known, and how are they formed? Give an example or two.  
 (e) *Si prætoris edictum ostendero*:—What tense, and why?